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Presentacion

on este informe cerramos el primer afio de la nueva etapa del Instituto,

al haber cumplido el objetivo de informar trimestralmente, de manera

directa y accesible, acerca de la situacion que guardaron los recursos
financieros de los derechohabientes durante el 2015.

Es decir, los derechohabientes conocieron, trimestre con trimestre, el origen
y destino de los recursos, asi como qué se hizo para protegerlos y cémo se
invirtieron y gastaron.

Ahora ponemos a su disposicién los Resultados Contables Anuales.
A través de los resultados financieros globales del Instituto, el derechoha-
biente podra conocer qué pasé a final del afio, cémo cerraron las finanzas, la

situacién de cada una de las Reservas y como se prepara éste para el 2016.

En abril sera publicado el primer informe financiero trimestral correspon-
diente al presente afio.




Informe Financiero

Cuadro 1
Bolsas de Recursos del ISSTEY para 2016

Disponibilidad
liquida de la
Reserva

Inversion en
prestaciones
sociales

Fideicomiso
Vehiculo de Pago

Otras cuentas
deudoras

Activo fijo
Inventarios

Total Reservas

Rendimiento de
las Reservas

Dotacién
presupuestal 2016

Ingresos por
ventas y otros
productos

Total
Financiamiento con
ingresos estimados

para 2016

_

$ 51,773,013.46

60,095,485.24

39,077,147.12

150,945,645.82

7,206,465.00

389,705,131.00

1,190,544.00

398,102,140.00

$ 1,107,757,028.88

95,199,214.25

2,081,257,803.79

108,798,251.47

715,556,055.06

4,108,568,353.45

69,836,712.00

223,547,223.00

65,004,356.00

358,388,291.00

$ 30,756,280.74

83,299,312.48

13,803,615.27

127,859,208.49

8,965,851.00

71,156,436.00

2,541,285.00

82,663,572.00

$ 54,308,022.84

29,813,153.62

26,619,772.93

37,843,503.78

148,584,453.17

16,300,740.00

20,401,894.00

170,741,567.00

207,444,201.00

$ 20,161,546.92

35,741,669.89

18,046,122.68

338,223.11

74,287,562.60

7,286,736.00

20,401,894.00

8,619,279.00

36,307,909.00



$ 13,683,223.75 $ 3,935,743.09 $ 1,282,374,859.68

35,741,669.89 339,890,505.37
2,081,257,803.79

9,818,546.69 8,172,078.95 224,335,535.11 67,349,391.64
715,556,055.06
38,181,726.89

59,243,440.33 12,107,822.04 4,681,596,485.90 67,349,391.64
7,394,736.00 65,460.00 117,056,700.00
42,297,921.00 78,122,619.00 845,633,118.00

237,700.00 248,334,731.00 8,745,516.00

49,930,357.00 78,188,079.00 1,211,024,549.00



Informe Financiero

Cuadro 2

Aplicacién de resultados del ejercicio 2015
a las Reservas del Instituto

Reserva para la atencién de enfermedades

—— $ 116,527,504.29 $ 34,418,141.53 $ 150,945,645.82
Reserva de jubilaciones y pensiones 4,080,132,707.25 28,435,646.20 4,108,568,353.45
SEEEIC RS E B ORI Ce i 99,796,151.74 28,063,056.75 127,859,208.49
y de la primera infancia

Reserva de servicios y prestaciones al consumo 110,907,579.87 37,676,873.30 148,584,453.17
Reserva de servicios recreativos y de hospedaje 54,934,087.75 19,353,474.85 74,287,562.60
Reserva de administracién y mejora institucional 58,373,762.73 869,677.60 59,243,440.33
AEEEIC R e ey AT 32,291,582.34 -20,183,760.30 12,107,822.04
estratégico de infraestructura

Total Reservas 4,552,963,375.97 128,633,109.93 4,681,596,485.90
Reserva de Fondo de Garantia 58,887,084.40 8,462,307.24 67,349,391.64

Gran Total Reservas $ 4,611,850,460.37 $ 137,095,417.17 $ 4,748,945,877.54
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